aliud est dicere &c. de concess. prabend. regula autem nostra solum loquitur de tempore vacationis scilicet quando decedit possessor beneficii, non autem de continuatione, & nu. 66. ibi: Ad hoc ut dicatur beneficium reservatum, vel non reservatum solummodo consideratur tempus vacationis, non autem tempus, quod duravit, & fuit continuata vacatio, Rota loquens in terminis regula nostre decis. 774. nu. 3. & 10. lib. 3. part. 3. diversorum. Sed tempus vacationis propriè, & communiter loquendo est illud, in quo possessor beneficii cessit, vel decessit, & ideo quando dicimus hoc beneficium vacavit de tali tempore semper intelligimus de illo principio vacationis, non autem de progressu temporis, in quo vacatio duravit. Ideo regula nostra dum loquitur de beneficiis vacationis, est intelligenda de eo tempore, & mense in quo vacatio habuit effectum, non autem de tempore continuationis vacationis, ut hoc verbum vacare intelligatur secundum communem usum loquendi, qui semper est attendendus, & præferatur verborum proprietati, l. cum de lanionis S. S. optimè ergo esse, ff. de fund. instruct. vel instrum. leg. l. 1. S. 1. ff. de fundon. l. librorum, S. quod tamen Cassius, ff.

*ff. de leg. 3. Felin. 36. theoricis in proposito cumulans, in proem. decretal. S. 1. n. 3. vsque ad nu. 18. & vulgaris appellatio pro lege habetur Bald. cons. 183. statuto Civitatis Verona n. 2. lib. 2. plene Salazar in suo tract. de usu, & consuet. cap. 1. & per totum. Illustriss. Cardinal. Mantica de conciet. vlt. vol. lib. 3. tit. 8. n. 1. & per totum, & loquendo de reservatione tradit Simonet. de reservat. q. 50. nu. 15. & rejiciendus est tamquam extraneus omnis intellectus, qui non consonat auribus vulgi, Felin. vbi sup. n. 5. Molin. de hisp. primog. lib. 3. c. 4. nu. 36. Barboff. in Pastoral. alleg. 57. nu. 189.*

32 Haze mas evidente este discurso el mesmo Fuero, ofreciendo su Magestad, que por todo el tiempo de los quinze años las pensiones sobre el Arçobispado, y Obispados del Reyno, no se puedan dar, ni dèn sino a naturales de el, y no pudiendo darse sin preceder vacacion, sucediendo esta, no tuvo su Magestad la facultad libre para darlas a otros, que a naturales, porque se calificò en el momento de la vacacion, y adquirierò el derecho con exclusion de los estrangeros, de suerte que no se ha de considerar el acto del dar sino la facultad del poder dar, y por configuète siendo esta pro-

hibitiva, y negativa vniversal dispone para todo tiempo sin limitacion alguna, *Aurb. si qua. mulier, C. ad Velleian. glos. in Clem. 2. verbo concedatur. & verbo nullo modo, de atat. & qualit. Foro grandes abusos 19. verbo no pueda de apprehens. Decius cons. 3. col. 4. n. 4. Tiraq. in l. si vnquã verbo revertatur nu. 94. 95. C. de revoc. donat. Giurb. ad Necessan. c. 4. glos. 5. p. 1. Gutierrez in l. nemo potest nu. 267 ff. deleg. 1. Salgad. de Reg. prot. p. 2. c. 10. n. 85.*